
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТСКОГО НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ц, % 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

/О- fO do j i / № /

Об определении гарантирующей организации в 
сфере водоснабжения и водоотведения на 
территории города Нурлат и Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131--Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 6, 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 10.07.2024 № 759 
«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения г. Нурлат Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан», в целях обеспечения 
централизованного, бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории 
города Нурлат и Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения на территории города Нурлат и Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан -  Общество с ограниченной 
ответственностью «Промочистка» г. Нурлат (ИНН 1632010887, ОГРН 
1081665000262), адрес местонахождения: 423040, Республика Татарстан, г. Нурлат, 
ул. Гагарина, д. 7, кабинет 1.

2. Установить зоной деятельности Общества с ограниченной 
ответственностью «Промочистка», наделенной статусом гарантирующей 
организацией по осуществлению холодного водоснабжения и водоотведения, 
содержания и эксплуатации сетей водоснабжения территорию города Нурлат и 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

3. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Промочистка» 
г.Нурлат в своей деятельности по эксплуатации систем холодного водоснабжения и 
водоотведения, расположенных па территории города Нурлат и Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан руководствоваться Федеральным 
законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Промочистка» г. Нурлат 
обеспечить:



- холодное водоснабжение и водоотведение в установленном законом п орядке 
абонентов, а также объектов капитального строительства, которые присоединены к 
централизованным сетям холодного водоснабжения и водоотведения в приделах 
зоны деятельности гарантирующей организации;

- заключение договоров необходимых для обеспечения надежного и 
бесперебойного водоснабжения в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации.

5. Постановление Исполнительного комитета города Нурлат Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 18.03.2022 № 320 «Об 
определении Гарантирующей организации, осуществляющей холодное 
водоснабжение и водоотведение на территории города Нурлат и Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан» признать утратившим силу.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном 
сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. В течение трех дней со дня его принятия направить настоящее 
постановление в адрес Общество с ограниченной ответственностью «Промочистка» 
г. Нурлат.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
перового заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики


